MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE PROGRAMAS STRICTU SENSU

CAMPUS UNIVERSITÁRIO AMILCAR FERREIRA SOBRAL
PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE E CONSERVAÇÃO
BR 343, Km 3.5, Bairro Meladão - Floriano – PI - 64800-606 – Tel/Fax: (89)3522-3284/1768

Homepage: nhn.ufpi.br/ppgbc | E-mail: ppgbc@ufpi.edu.br

1/2

EDITAL Nº 001/2020 - PPGBC

RESULTADO DA ANÁLISE DO CURRICULUM VITAE

 A Comissão de Seleção para ingresso no Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade
e Conservação (PPGBC/UFPI), período letivo 2020.2, no uso de suas atribuições legais e,
considerando o Edital Nº 001/2020 - PPGBC, torna público resultado da Análise do Curriculum
Vitae.

Tabela 01. Resultado da análise do Curriculum Vitae.

Número de inscrição
no SIGAA

Pontuação aferida pela
Comissão de Seleção

Nota
reescalonada1

Nota reescalonada
arredondada

49868 32.0 3.864734 3.86

49875 36.0 4.347826 4.35

49883 30.8 3.719807 3.72

49897 82.8 10.000000 10.00

49903 79.4 9.589372 9.59

49914 28.0 3.381643 3.38

49955 62.0 7.487923 7.49

49964 34.6 4.178744 4.18

49966 33.7 4.070048 4.07

50009 25.2 3.043478 3.04

50011 75.6 9.130435 9.13

50014 53.0 6.400966 6.40

50051 40.0 4.830918 4.83

50157 56.4 6.811594 6.81

50247 41.2 4.975845 4.98

50403 40.2 4.855072 4.86

50412 22.0 2.657005 2.66

50434 34.5 4.166667 4.17

50444 26.8 3.236715 3.24

50456 44.4 5.362319 5.36

50480 57.0 6.884058 6.88

50481 24.0 2.898551 2.90

50495 47.0 5.676329 5.68

50532 30.0 3.623188 3.62

50534 37.6 4.541063 4.54

50545 48.4 5.845411 5.85

50577 42.0 5.072464 5.07

50584 22.0 2.657005 2.66

50597 20.2 2.439614 2.44

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE PROGRAMAS STRICTU SENSU

CAMPUS UNIVERSITÁRIO AMILCAR FERREIRA SOBRAL
PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE E CONSERVAÇÃO
BR 343, Km 3.5, Bairro Meladão - Floriano – PI - 64800-606 – Tel/Fax: (89)3522-3284/1768

Homepage: nhn.ufpi.br/ppgbc | E-mail: ppgbc@ufpi.edu.br

2/2

Número de inscrição
no SIGAA

Pontuação aferida pela
Comissão de Seleção

Nota
reescalonada1

Nota reescalonada
arredondada

50618 34.0 4.106280 4.11

50621 39.8 4.806763 4.81

50640 34.2 4.130435 4.13

50655 79.4 9.589372 9.59

50679 36.8 4.444444 4.44

50684 50.9 6.147343 6.15

50690 27.2 3.285024 3.29

50692 43.2 5.217391 5.22

50706 30.8 3.719807 3.72

50708 58.4 7.053140 7.05
1Conforme os itens 3.3.2.b e 3.3.2.c do Edital Nº 001/2020 – PPGBC.

Floriano, 11 de agosto de 2020.

Prof. Dr. Leonardo Sousa Carvalho
Presidente da Comissão de Seleção do

PPGBC, 2020.2

Profa. Dra. Helena Carolina Onody
Membro da Comissão de Seleção do

PPGBC, 2020.2
Prof. Dr. Élison Fabricio Bezerra Lima

Prof. Dr. Élison Fabrício Bezerra Lima
Membro da Comissão de Seleção do

PPGBC, 2020.2

Profa. Dra. Josenir Teixeira Câmara
Membro da Comissão de Seleção do

PPGBC, 2020.2